
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВУКТЫЛ» 
 

Приказ 
«15»  декабря 2015 года                                                 № 446 

 

 Об утверждении муниципального 

задания на оказание муниципальных 

услуг муниципальными бюджетными 

общеобразовательными учреждениями 

МБОУ «СОШ №1» г.Вуктыл, МБОУ 

«СОШ №2 им. Г.В. Кравченко» 

г.Вуктыл, МБОУ «СОШ» с.Дутово, 

МБОУ «СОШ» с.Подчерье и 

учреждением дополнительного 

образования детей МБОУ ДОД «ЦВР» 

г.Вуктыл на 2016 год и плановый период 

2017 и 2018 годов 

 
  В   соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих 

организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных учреждениях»,  

Постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 16 декабря 2015 года 

№12/990 «О  порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района 

«Вуктыл», финансового обеспечения выполнения муниципального задания и предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл» 

бюджетным и автономным учреждениям» в целях эффективного расходования бюджетных 

средств, повышения качества предоставления муниципальных услуг на территории 

муниципального района «Вуктыл» приказываю: 

1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг в 

соответствии с приложением 1-5  к настоящему приказу.  

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и 

учреждения дополнительного образования детей МБОУ «СОШ №1»г.Вуктыл (Якуб Г.Н.), 

МБОУ «СОШ №2 им. Г.В. Кравченко» г.Вуктыл (Политова Л.М.), МБОУ «СОШ» с.Дутово 

(Мелехин С.А.), МБОУ «СОШ» с.Подчерье (Бунина А.С.) и учреждением дополнительного 

образования детей МБОУ ДОД «ЦВР» г.Вуктыл (Шаповалова Л.Э.): 

         2.1.    заключить соглашение  о порядке и условиях предоставления субсидии на 

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого муниципальным 

бюджетным  образовательным учреждением и Управлением образования муниципального 

района «Вуктыл», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального 

бюджетного общеобразовательного  учреждения и учреждения дополнительного образования 

де. 

        2.2. обеспечить исполнение муниципального задания в период  на 2016 год и плановый 

период 2017 и 2018 года; 

        2.3.  предоставить отчет об исполнении муниципального задания по форме согласно 

приложению 6 к настоящему приказу.  

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник Управления образования                                                  

муниципального района «Вуктыл»                                                               Е.А.Ершова        

                             

 

 
исп. Е.Б.Медведовская 



 

          Приложение 2 

К приказу Управления образования 

муниципального района «Вуктыл» 

                                                                                                         № 446 от «15» декабря 2015г. 
 

                                                                                                                         

УТВЕРЖДАЮ 

                                 Начальник Управления образования МР «Вуктыл» 

                                 __________________________________________________________________ 

                             (наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 

                                       главного распорядителя средств бюджета муниципального образования 

                                      муниципального района «Вуктыл») 

                                    Начальник Управления образования                                       Ершова Е.А. 

                      (должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

                                «__» _________________ 2015г. 
 

                                               

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ   N 
 

             на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов 
                                                                 

                                                                 │  Коды  │ 

                                                                 ├────────┤ 

Наименование муниципального учреждения                                  Форма по  

 МБОУ  «СОШ №2 им.Г.В.Кравченко» г.Вуктыл          ОКУД     │ 

__________________________________________________________           

__________________________________________________________  Дата │        │ 

Виды деятельности муниципального учреждения                      

                                                     По сводному │        │ 

______________________________________________________  реестру   

                                                                 

______________________________________________________По ОКВЭД │        │ 

                                                                 

______________________________________________________По ОКВЭД │        │ 

                                                                 

Вид муниципального                                                                       По ОКВЭД  

учреждения-  общеобразовательная организация           

           (указывается вид   муниципального учреждения из       

                                 базового (отраслевого) перечня)                        

                   

        Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1> 

                               Раздел __1__        

                                            

1. Наименование муниципальной услуг : 
Реализация основных общеобразовательных  

программ начального общего образования; 

 Реализация основных общеобразовательных  

программ основного общего образования                                
Реализация основных общеобразовательных  

программ среднего общего образования  

                                

                                                                                                      Уникальный   

                                                                                                         номер по     

                                                                                                        базовому     

2. Категории потребителей муниципальной услуги             (отраслевому)     

        Физические лица                                                                     перечню  

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги: 

Коды 

0506001 

 

 

 

11 

80.10.2 

 

80.21.1 
 

80.10.2 

406 

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05C681867A268A297FFBD1672MBt3J
consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05C601763A268A297FFBD1672B3C7548BF29C7D25B31D25M1t9J
consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05C601763A268A297FFBD1672B3C7548BF29C7D25B31D25M1t9J
consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05C601763A268A297FFBD1672B3C7548BF29C7D25B31D25M1t9J


3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <2>: 
 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий условия 

(формы) оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной  

услуги 

Значение показателя качества муниципальной услуги 

наименов

ание 

показател

я 

единица измерения по 

ОКЕИ 

2
0

1
6

 г
о

д
 (

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

1
7

 г
о

д
 (

1
-й

 г
о

д
 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

1
8

 г
о

д
 (

2
-й

 г
о

д
 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

_
_

_
_
_

_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

к
о

д
 

   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

- - - - - - - - - - -  

      

- - - - - - - - - - -  

 

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание  

считается выполненным (процентов).   

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

- 

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J


У
н

и
к
ал

ь
н

ы
й

 н
о

м
ер

 р
ее

ст
р

о
в
о

й
 

за
п

и
с
и

 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной  услуги 

Показатель объема 

муниципальной  услуги 

Значение 

показателя объема муниципальной 

услуги 

Среднегодовой размер платы 

(цена, тариф) 

наимено-

вание 

показателя 

единица измерения 

по ОКЕИ 

2
0

1
6

го
д

 (
о

ч
ер

ед
н

о
й

 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

1
7

го
д

 (
1

-й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

1
8

го
д

 (
2

-й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

1
6

 г
о

д
 (

о
ч

ер
ед

н
о

й
 

ф
и

н
а
н

со
в
ы

й
 г

о
д

) 

2
0

1
7

го
д

 (
1

-й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

2
0

1
8

го
д

 (
2

-й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
о

го
 п

ер
и

о
д

а)
 

_
_

_
_
_

_
_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_
_

_
 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

_
_

_
_
_

_
_

 

(н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
о

к
аз

ат
е
л
я
) 

наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

000000000008730

014311787000301

000101000100101 

 (Реализация 

основных 

общеобразователь

ных  

программ 

начального 

общего 

образования) 

     001. Число 

обучаю-

щихся 

физичес-

кое лицо 

 323 323 323    

         

000000000008730

014311791000301

000101004100101  

(Реализация 

основных 

общеобразователь

ных  

программ 

основного общего 

образования )                               

 

     001. Число 

обучаю-

щихся 

физичес-

кое лицо 

 351 351 351    

consultantplus://offline/ref=FAF7414261FB2D0A63755574FA40BB91F05D6F1B65AE68A297FFBD1672MBt3J


000000000008730

014311794000301

000101001100101 

(Реализация 

основных 

общеобразователь

ных  

программ 

среднего общего 

образования)  

     001. Число 

обучаю-

щихся 

физичес-

кое лицо 

 78 78 78    

         

               

 

Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное  задание 

считается выполненным (процентов)  

 

 

 

 

4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

- - - - - 

 

 

 

 

 

 



5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1.    Нормативные    правовые   акты,   регулирующие   порядок   оказания  

муниципальной услуги 

          (наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со 

следующими нормативными правовыми актами: 

1)Конвенцией о правах ребенка, одобренной Генеральной Ассамблеей ООН 20.11. 

1989  («Сборник международных договоров СССР», выпуск XLVI, 1993г.); 

2)Конституцией Российской Федерации (принята всенародным голосованием 

12.12.1993) («Российская газета», 25.12.1993); 

3)Федеральным законом от 6.10.1999  № 184-ФЗ «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» («Российская газета», 

19.10.1999); 

           4)Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета»,  

19.10.1999); 

5)Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» («Собрание законодательства 

Российской Федерации», 30.07.2010 г.);  

6)Федеральным законом от 29.12.2012  № 237-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 31.12.2015 №53 (ч.1) 

ст. 7598); 

7)Федеральным законом от 24.06.1999  № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» («Российская 

газета», 30.06.1999); 

8)Федеральным законом от 31.05.2002  № 62-ФЗ «О гражданстве Российской 

Федерации» («Российская газета», 05.06.2002г.); 

9)Федеральным законом от 19.02.1993  № 4528-1 «О беженцах» («Российская 

газета», 03.06. 1997); 

10)Федеральным Законом от 27.05.1998  № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» 

(«Собрание законодательства Российской Федерации», 1998,  № 22, ст. 2331); 

11)Федеральный закон от 07.02.2011  № 3-ФЗ «О полиции» («Собрание 

законодательства Российской Федерации», 14.02. 2011, № 7, ст. 900); 

12)Федеральным законом от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации» («Российская газета», №140, 

31.07.2002);  

13) Федеральным законом от 24.07.1998  № 124 –ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» («Российская газета», 05.08.1998г.); 

14) Федеральным законом от 06.04.2011  № 63-ФЗ «Об электронной подписи»  

(«Российская газета», 08.04.2011); 

      15)Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

(«Российская газета», № 165, 29.07.2006) 

      16)Федеральным законом от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 

защиты инвалидов в связи ратификацией Конвенции о правах инвалидов» 

     17)Законом Российской Федерации от 19.02.1993 №4530-1 «О вынужденных 

переселенцах» (Ведомости СНД и ВС, 1993, №12, ст.427); 

          18)постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.1994  № 1237 

«Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном 

учреждении» («Собрание законодательства Российской Федерации», 1994, № 29, 

ст.3050);   

19)постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001  № 196 «Об 

утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»  («Собрание 

законодательства Российской Федерации», 2001, № 13, ст.1252);            

20)постановлением  Правительства Российской Федерации от 12.03.1997  № 288 

«Об утверждении типового положения о специальном (коррекционном) образовательном 



учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья» («Российская газета», 27.03.1997);  

21)постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 29.12.2010  № 189 «Об утверждении САНПИН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» («Российская газета», № 54, 16.03.2011);  

22)приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» («Российская газета», № 83, 11.04.2014); 

23)Конституцией Республики Коми (принята Верховным Советом Республики 

Коми 17.02.1994)  («Ведомости Верховного Совета Республики Коми», 1994, № 2, ст. 21); 

24) уставами Организаций; 

25)постановлением администрации МР «Вуктыл» от 08.02.2013 №02/134 

«Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 

(бездействие) администрации муниципального района «Вуктыл», должностных лиц 

администрации муниципального района «Вуктыл» при предоставлении муниципальных 

услуг» («Информационный вестник Совета и администрации муниципального района  

«Вуктыл», № 6, 2013); 

26)постановлением администрации МР «Вуктыл» от 25.01.2013 № 01/87 «О 

Порядке разработки и утверждения административных регламентов»; 

27)Уставом муниципального автономного учреждения «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципального 

района «Вуктыл», утверждённого постановлением администрации муниципального 

района «Вуктыл» от 24.03. 2015 №03/245. 

 

 

 

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой 

информации 

Частота обновления 

информации 

1 2 3 

 Официальный сайт 

образовательной 

организации 

Количество потребителей 

муниципальной услуги 

Ежеквартально 

   

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании <5> 

 

             1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

-ликвидация учреждения ст.61  Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая) от 

30.11.1994 № 51-ФЗ (ред. от 23.07.2013) (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.10.2013); 

-реорганизация учреждения  ст.57 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая) 

от 30.11.1994 № 51-ФЗ (ред. от 23.07.2013) (с изм. и доп., вступающими в силу с 01.10.2013). 

           2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) 

муниципального задания. 

 Порядок изменения финансового обеспечения выполнения муниципального задания в 

случае его невыполнения устанавливается: 

в отношении бюджетных учреждений - в соглашении о порядке и условиях 

предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, 

заключаемого муниципальным бюджетным  образовательным учреждением муниципального 

района «Вуктыл» и Управлением образования муниципального района «Вуктыл», 

осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного 

образовательного  учреждения. 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти 

муниципального образования 

муниципального района 

«Вуктыл», осуществляющие 

контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

Мониторинг 

выполнения 

муниципальными 

учреждениями 

муниципального 

района «Вуктыл» 

муниципального 

задания 

Не реже одного раза в квартал 

 

Управление образования 

муниципального района 

«Вуктыл», осуществляющего 

функции и полномочия 

учредителя, главного 

распорядителя средств бюджета 

муниципального района 

«Вуктыл» 

                                       

 

 

          4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

отчет предоставляется по форме в соответствии с приложением 9 к приказу Управления 

образования муниципального района «Вуктыл». 

         4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального  

задания : не реже  одного раза в квартал 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального   задания: 

 Результаты мониторинга выполнения муниципального задания бюджетным учреждением 

размещаются на официальном сайте главного распорядителя, учредителя в течение 20 рабочих 

дней со дня его проведения. 

       4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального   задания : 

               Результаты контроля выполнения муниципальными учреждениями муниципального 

района «Вуктыл» муниципального задания размещаются указанными учреждениями в 

установленном порядке в сроки, установленные приказом Казначейства России от 15.02.2012 № 

72 «Об утверждении требований к порядку формирования структурированной информации об 

учреждении и электронных копий документов, размещаемых на официальном сайте в сети 

consultantplus://offline/ref=F3534C2B4D7BBE09416AEEC2ACFAF8C7A0AD1A4B7A1B462690794580409E7AB3A339546F05D7E3E2r062O


Интернет», на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях 

(www.bus.gov.ru) а также на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» главных распорядителей и учредителей, и на официальных сайтах в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных учреждений 

муниципального района «Вуктыл» (при их наличии) . 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального   задания, <6> 

____________________________________________________________________________ 

 

Директор МБОУ «СОШ №2 

 им. Г.В.Кравченко» г.Вуктыл                                                                   Л.М.Политова                                                                                               
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------           

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и 

работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из 

муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 

<2> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в 

ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 

<3> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и 

работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием 

порядкового номера раздела. 

<4> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном 

перечне муниципальных услуг и работ. 

<5> Заполняется в целом по муниципальному заданию. 

<6> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения 

муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или автономных учреждений, главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования муниципального района «Вуктыл», в ведении 

которого находятся казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) 

отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в 

процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 

настоящего муниципального задания, не заполняются. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


